ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /QĐ-UBND            Thanh Hóa, ngày       tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 4461/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 phê duyệt

danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2023 - 2027 và Quyết định số 4587/QĐ-UBND ngày 01/12/2023

 phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số

tỉnh Thanh Hóa đưa ra, thay thế, bổ sung năm 2023

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách

đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

12/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 3 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí

lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong

đồng bào dân tộc thiểu số (gọi tắt là Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg);

Căn cứ Quyết định số 988/QĐ-UBDT ngày 21 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về việc công bố thủ tục hành chính được thay

thế thuộc phạm vi chức năng quản lý của Ủy ban Dân tộc;

Căn cứ Công văn số 2460/UBDT-DTTS ngày 29/12/2023 của Uỷ ban Dân

tộc về việc thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định số

28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Tờ trình số 04/TTr-BDT ngày 12

tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 4461/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 về việc phê

duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Thanh Hóa,

2

giai đoạn 2023 - 2027 và Quyết định số 4587/QĐ-UBND ngày 01/12/2023 về

việc phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh

Thanh Hóa đưa ra, thay thế, bổ sung năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Dân tộc; Chủ tịch UBND 11

huyện miền núi; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã có xã, thôn, bản miền núi và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 Quyết định;

- Ủy ban Dân tộc (để b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lưu VT, VX (ngocnd).

  KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

   Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T10:08:25+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-15T10:21:43+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-15T10:21:59+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-15T11:02:58+0700